[image: ]
[bookmark: bookmark0]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
ПО МЕСТНОМУ САМОУПРАВЛЕНИЮ, МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫМ
И МЕЖКОНФЕССИОНАЛЬНЫМ
ОТНОШЕНИЯМ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

191311, Санкт-Петербург, Суворовский пр., 67
Тел.: (812) 539-52-33
факс: (812) 539-52-52
E-mail: msu@lenreg.ru
_______________________________________________________

__________________________ № _____________________

На № ____________________ от ______________________

Главе
городского округа
Ленинградской области

Главам администраций
муниципальных районов
Ленинградской области

О бесплатном обучении
в рамках национального проекта
«Демография»

Уважаемые коллеги!

[bookmark: _GoBack]В комитет по местному самоуправлению, межнациональным
и межконфессиональным отношениям Ленинградской области (далее – Комитет) поступило письмо Северо-Западного института управления Российской академии народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации (далее – СЗИУРАНХиГС) (прилагается) с информацией о бесплатном обучении по программам профессиональной переподготовки и повышения квалификации в рамках федерального проекта «Содействие занятости» национального проекта «Демография» в 2021 году отдельных категорий граждан (далее – участники мероприятий), в том числе:
- граждан в возрасте 50 лет и старше;
- граждан предпенсионного возраста;
- женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребенком в возрасте до 3 лет;
- женщин, не состоящих в трудовых отношениях и имеющих детей дошкольного возраста;
-граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, включая безработных граждан.
Комитет просит Вас оказать содействие в информировании и привлеченииучастников мероприятий - работников бюджетных и иных организаций, муниципальных образований, а также иных граждан, относящихся к установленным Правительством Российской Федерации категориям,пройти бесплатное обучение
по актуальным программам профессиональной переподготовки и повышения квалификации.
Для того чтобы стать участником подпрограммы, нужно пройти регистрацию на портале Работа в России – общероссийская база вакансий. Войти в раздел «Обучение граждан в рамках федерального проекта «Содействие занятости», подать заявку. Вся информация о проекте есть на портале и на сайте факультета дополнительного профессионального образования СЗИУ РАНХиГС (ФДПО.РФ, вкладка «Проект Демография»).
Справочную и консультационную поддержку можно получить у специалистов факультета дополнительного профессионального образования СЗИУ РАНХиГС
по телефонам: (812) 740 59 76, 994 53 31; (812) 740 59 77, 998 58 86.

Приложение:письмо СЗИУ РАНХиГС, включая перечень программ профессиональной переподготовки и повышения квалификациина 5 л. в 1 экз.

С уважением,

Председатель комитета по местному самоуправлению, межнациональным
и межконфессиональным отношениям Ленинградской области

Л.В. Бурак

Чепрасова Татьяна Николаевна,
(812) 539 44 16; 2826
image1.png
lllll

lllll

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ËÅÍÈÍÃÐÀÄÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÊÎÌÈÒÅÒ

ÏÎ ÌÅÑÒÍÎÌÓ ÑÀÌÎÓÏÐÀÂËÅÍÈÞ,

ÌÅÆÍÀÖÈÎÍÀËÜÍÛÌ

È ÌÅÆÊÎÍÔÅÑÑÈÎÍÀËÜÍÛÌ

ÎÒÍÎØÅÍÈßÌ

ËÅÍÈÍÃÐÀÄÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

191311, Ñàíêò

-

Ïåòåðáóðã, Ñóâîðîâñêèé ïð., 67

Òåë.: (812) 539

-

52

-

33

ôàêñ: (812) 539

-

52

-

52

E

-

mail

:

msu

@

lenreg

.

ru

_______________________________________________________

__________________________ ¹ _____________________

Íà ¹ ____________________ îò ______________________

Ãëàâå

ãîðîäñêîãî îêðóãà

Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè

Ãëàâàì àäìèíèñòðàöèé

ìóíèöèïàëüíûõ ðàéîíîâ

Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè

О бесплатном обучении

в

рамках национального проекта

«Äåìîãðàôèÿ»

Óâàæàåìûå êîëëåãè!

Â

êîìèòåò ïî ìåñòíîìó ñàìîóïðàâëåíèþ, ìåæíàöèîíàëüíûì

è ìåæêîíôåññèîíàëüíûì îòíîøåíèÿì Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè

(äàëåå

–

Êîìèòåò)

ïîñòóïèëî ïèñüìî Ñåâåðî

-

Çàïàäíîãî èíñòèòóòà óïðàâëåíèÿ Ðîññèéñêîé àêàäåìèè

íàðîäíîãî õîçÿéñòâà è ãîñóäàðñòâåííîé ñëóæáû ïðè Ïðåçèäåíòå Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè

(äàëåå

–

ÑÇÈÓ

ÐÀÍÕèÃÑ)

(ïðèëàãàåòñÿ) ñ èíôîðìàöèåé î áåñïëàòíîì

îáó÷åíèè ïî ïðîãðàì

ìàì ïðîôåññèîíàëüíîé ïåðåïîäãîòîâêè è ïîâûøåíèÿ

êâàëèôèêàöèè â ðàìêàõ ôåäåðàëüíîãî ïðîåêòà «Ñîäåéñòâèå çàíÿòîñòè»

íàöèîíàëüíîãî ïðîåêòà «Äåìîãðàôèÿ»

â 2021 ãîäó

îòäåëüíûõ êàòåãîðèé ãðàæäàí

(äàëåå

–

ó÷àñòíèêè ìåðîïðèÿòèé)

, â òîì ÷èñëå:

-

ãðàæäàí â âîçðàñòå

50 ëåò è ñòàðøå;

-

ãðàæäàí ïðåäïåíñèîííîãî âîçðàñòà;

-

æåíùèí, íàõîäÿùèõñÿ â îòïóñêå ïî óõîäó

çà ðåáåíêîì â âîçðàñòå äî 3 ëåò;

-

æåíùèí, íå ñîñòîÿùèõ

â òðóäîâûõ îòíîøåíèÿõ è èìåþùèõ

äåòåé

äîøêîëüíîãî âîçðàñòà;

-

ãðàæäàí, èùóùèõ ðàáîòó è îáðàòèâøèõñÿ â

îðãàíû ñëóæáû çàíÿòîñòè

,

âêëþ÷àÿ áåçðàáîòíûõ ãðàæäàí.

Êîìèòåò

ïðîñèò Âàñ îêàçàòü ñîäåéñòâèå â

èíôîðìèð

îâàíèè è

ïðèâëå÷åíèè

ó÷àñòíèêîâ ìåðîïðèÿòèé

-

ðàáîòíèêîâ áþäæåòíûõ è èíûõ

îðãàíèçàöèé, ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé, à òàêæå èíûõ ãðàæäàí, îòíîñÿùèõñÿ ê

óñòàí

îâëåííûì Ïðàâèòåëüñòâîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè êàòåãîðèÿì

,

ïðîéòè